ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

на тему: «О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского поселения
Должанского района Орловской области».

Место проведения: здание администрации Козьма-Демьяновского

сельского поселения  (адрес: с.Козьма-Демьяновское, ул.Молодежная, д.11).

Дата и время проведения: 10  июня 2015 года в 18 часов 00 минут.
Присутствовали:

депутаты Козьма-Демьяновского сельского Совета народных

депутатов, работники администрации Козьма-Демьяновского сельского

поселения, руководители организаций сельского поселения, жители Козьма-
Демьяновского сельского поселения.

Всего: 34 человека.
Председательствующий - Анисимова О.В., председатель Козьма-

Демьяновского сельского Совета народных депутатов, председатель
комиссии, председатель комиссии по подготовке и проведению публичных

слушаний открыла публичные слушания о преобразовании Козьма-
Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской

области.

Секретарь Краснобаева Л.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского поселения
Должанского района Орловской области.

Анисимова О.В., председатель Козьма-Демьяновского сельского Совета
народных депутатов, председатель комиссии, председатель комиссии по

подготовке и проведению публичных слушаний открыла публичные
слушания о преобразовании Козьма-Демьяновского сельского поселения
Должанского района Орловской области, огласила повестку публичных

слушаний, проинформировала участников слушаний о порядке и регламенте
работы, объявила секретарем публичных слушаний Краснобаеву Л.П.,

ведущего специалиста  администрации Козьма-Демьяновского сельского

поселения.
По   вопросу повестки дня «О преобразовании  Козьма-Демьяновского

сельского поселения Должанского района Орловской области  выступила
Стеблецова В.А., глава Козьма-Демьяновского сельского поселения.

Она сообщила участникам публичных слушаний, что опыт показал, что

существование мелких муниципальных образований в районе, многие из
которых не имеют достаточного собственного бюджета для обеспечения
жизнедеятельности поселения, когда все  налоговые и неналоговые доходы

направляются только на содержание аппарата, бесперспективно. Вопрос
укрупнения муниципальных образований назрел давно. Предлагается
преобразование путем объединения Козьма-Демьяновского  сельского

поселения и Рогатинского  сельского поселения, не влекущим изменение

границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное
образование со статусом  сельского поселения – Козьма-Демьяновское
сельское поселение Должанского района Орловской области, с
административным центром: село Козьма-Демьяновское.

По данному вопросу принято решение Козьма-Демьяновского

сельского Совета народных депутатов  от 13 мая 2015 года  № 104 «О

преобразовании муниципальных образований и назначении публичных

слушаний на территории Козьма-Демьяновского сельского поселения»,

которым назначены проводимые сегодня публичные слушания. Создание
более крупного муниципального образования с центром в селе Козьма-
Демьяновское, способно обеспечить достойную жизнедеятельность
нескольких поселений. Докладчик обратил внимание слушателей на
преимущества развития местного самоуправления в данном направлении.

 Структура администрации меняться не будет. Необходимости

увеличивать численность работающих нет.  Отметила, что в настоящее время
создана рабочая группа, которая изучает проблемы каждого поселения.
Финансирование будет направлено, прежде всего, на решение имеющихся
проблем каждого села. Одна из задач объединения – сделать муниципальные
образования самодостаточными и финансово независимыми.

Выступили: Животова Л.И., житель Козьма-Демьяновского сельского

поселения, представитель общественности, председатель женсовета
с.Козьма- Демьяновское. Она предложила поддержать инициативу по

преобразованию путем объединения Козьма-Демьяновского  сельского

поселения и Рогатинского  сельского поселения, не влекущим изменение
границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное
образование со статусом  сельского поселения – Козьма-Демьяновское
сельское поселение Должанского района Орловской области, с
административным центром: село Козьма-Демьяновское. Полагает, что

укрупнение муниципальных образований послужит на пользу населения.
Иных замечаний и предложений о преобразовании Козьма-

Демьяновского сельского поселения не поступило.

Участники публичных слушаний   по теме: «О преобразовании Козьма-
Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской

области», заслушав и обсудив  выступления по обсуждаемому вопросу,

проект решения «О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского

поселения Должанского района Орловской области»,   решили:

- рекомендовать Козьма-Демьяновскому сельскому Совету народных

депутатов принять соответствующее решение по обсуждаемому вопросу,

приняв за основу проект решения «О преобразовании Козьма-Демьяновского

сельского поселения Должанского района Орловской области».

   Голосовали: «за»- - 34,  «против» - нет,  «воздержались» - нет,
единогласно.

Председатель        Анисимова О.В.

Секретарь         Краснобаева Л.П.

Приложение № 1

к протоколу публичных слушаний

от  10  июня 2015 года

Заключение

о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением решение Козьма-
Демьяновского сельского Совета народных депутатов  от 13 мая 2015 года
№ 104 «О  преобразовании муниципальных образований и назначении

публичных слушаний на территории Козьма-Демьяновского сельского

поселения».

Тема публичных слушаний: «О  преобразовании муниципальных

образований и назначении публичных слушаний на территории Козьма-
Демьяновского сельского поселения».

Дата проведения публичных слушаний: 10  июня 2015 года.

Вопросы, вынесенные на обсуждение:
1. О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского поселения
Должанского района Орловской области.

 Принятие рекомендаций по итогам публичных чтений:

Козьма-Демьяновскому сельскому Совету народных депутатов принять
соответствующее решение по обсуждаемому вопросу, приняв за основу

проект решения «О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского

поселения Должанского района Орловской области».

Председатель        Анисимова О.В.

Секретарь         Краснобаева Л.П.

Приложение № 2

к протоколу публичных слушаний

от  10  июня 2015 года

СПИСОК

лиц, присутствовавших на публичных слушаниях по теме:
«О преобразовании Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского

района Орловской области».

№

п/п

Ф.И.О. Должность Место жительства

1. Анисимова О.В. председатель Козьма-
Демьяновского сельского

Совета народных депутатов

 с.Знаменское

2. Краснобаева Л.П.  ведущий специалист
администрации Козьма-
Демьяновского сельского

поселения

 с.Козьма- Демьяновское

3. Стеблецова В.А.  глава Козьма-
Демьяновского сельского

поселения

 с.Козьма- Демьяновское

4. Распопов В.В.   водитель  ЗАО АПК

«Юность»

 д.Калиновка

5. Мальцева Т.В.  главный бухгалтер

администрации сельского

поселения

 с.Козьма- Демьяновское

6. Животова Л.И.    библиотекарь с.Козьма- Демьяновское

7. Стеблецова Н.И.

фельдшер Калиновского

ФАПа
 д.Калиновка

8. Коротеева А.В.  библиотекарь  д.Калиновка

9. Ивлеева Т.В. фельдшер Знаменского

ФАПа
с.Знаменское

10. Горюшкина Е.П. повар Знаменской

основной школы

с.Знаменское

11. Фомина Л.В. Техслужащая Козьма-
Демьяновской  средней

школы

с.Козьма- Демьяновское

12. Анисимова Р.И. завхоз Козьма-
Демьяновской  средней

школы

с.Козьма- Демьяновское

13. Ряполова В.И. безработная д.Александровка

14. Коротеева О.И. учитель Козьма-
Демьяновской  средней

школы

д.Калиновка

15. Медведева Е.Н. Продавец магазина
Должанского РАЙПО

д.Калиновка

16. Стеблецова Б. С. Художественный

руководитель
Родниковского СДК

д.Калиновка

17. Ряполова А.А. пенсионерка д.Калиновка

18. Распопов А.И. пенсионер д.Калиновка

19. Мухина Г.А. пенсионерка с.Знаменское

20. Гревцева Л.Ф. пенсионерка д.Короткий Колодезь

21. Долгих Н.Т.  пенсионер п.Обороновка

22. Долгих В.И. пенсионерка п.Обороновка

23. Марушкина  Т. В. директор Знаменской

общеобразовательной

школы

с.Знаменское

24. Коротеева М.И. пенсионерка с.Козьма- Демьяновское

25. Растворова В.М. пенсионерка с.Козьма- Демьяновское

26. Лукьянова В.И. пенсионерка с.Козьма- Демьяновское

27. Коротеев Г.А. безработный д.Калиновка

28. Ряполов В.Д. безработный д.Калиновка

29. Енин В.Д. пенсионер д.Калиновка

30. Волынкина  А.В. пенсионерка с.Козьма- Демьяновское

31. Анисимов Н. С. пенсионер с.Козьма- Демьяновское

32. Самойлова  О. А. учитель Козьма-
Демьяновской  средней

школы

с.Козьма- Демьяновское

33. Демидова Н.И. учитель Козьма-
Демьяновской  средней

школы

с.Козьма- Демьяновское

34. Демидова В.Т. пенсионерка с.Козьма- Демьяновское